Общество преимущественно осуществляет операции на территории Российской Федерации в Республике Татарстан.

Таблица 68.7 Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни,
в разрезе географических регионов по состоянию на 31.12.2020:

 Наименование показателя
 Код

строки

 Итого

резервы

 Нетто-

резервы

   1  3

Россия  1 128 629 128 629

Итого  4 128 629 128 629

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в разрезе

географических регионов по состоянию на 31.12.2019:

 Наименование показателя
 Код

строки

 Итого

резервы

 Нетто-

резервы

   1  3

 Россия  a.1 122 374 122 374

 Итого  a.4 122 374 122 374

ООО «СК «АК БАРС-Мед»

Примечания в составе годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2020 год

67

Таблица 68.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни) по состоянию на
31.12.2020:

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни, руб.

 Влияние на

прибыль до

налогообложения,

руб.

 Влияние

на

капитал,

руб.

   1  3  4

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%

 1 (3 336) 3 336 2 669

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%

 2 3 336 (3 336) (2 669)

 Среднее количество требований -10%  3 (3 336) 3 336 2 669

 Среднее количество требований +10%  4 3 336 (3 336) (2 669)

 Средний период урегулирования требования -
10%

 5 (5 643) 5 643 4 514

 Средний период урегулирования требования
+10%

 6 5 316 (5 316) 4 252

По состоянию на 31.12.2019:

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства

по

страхованию

иному, чем

страхование

жизни

 Влияние на

прибыль до

налогообложения

 Влияние

на

капитал

   1  3  4

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений -10%

 1 (4 453) 4 453 3 562

 Средние затраты по выплате страховых
возмещений +10%

 2 4 107 (4 107) (3 286)

 Среднее количество требований -10%  3 (173) 173 138

 Среднее количество требований +10%  4 173 (173) (138)

 Средний период урегулирования требования -
10%

 5 (5 748) 5 747 4 598

 Средний период урегулирования требования
+10%

 6 5 402 (5 402) (4 322)

Страховые тарифы. Компания устанавливает страховые тарифы на базе анализа результатов за предыдущие
периоды, существующих рыночных условий и стратегии Компании. Страховой тариф устанавливается на основании
анализа структуры существующего портфеля, сбора информации на рынке относительно убытков других
страховщиков и моделирования различных прогнозов реализации убытков в будущем.

Выплаты страхового возмещения. Урегулированием убытков в Компании занимаются специализированное
подразделение, отличное от продающего подразделения. Страховая выплата по договорам ДМС осуществляется

только после предоставления медицинской организацией всех необходимых документов, подтверждающих факт